
  ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
  ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ 
 

Το Πανεπιστήμιο Αθηνών ανακοινώνει ότι στο ΦΕΚ 903/26-9-2016 τ. Γ΄ δημοσιεύτηκαν οι 
προκηρύξεις έξι (6) κενών θέσεων καθηγητών ως εξής: 
 
Σχολή Οικονομικών και Πολιτικών Επιστημών  
Τμήμα Πολιτικής Επιστήμης και Δημόσιας Διοίκησης 
(Θεμιστοκλέους 6 & Γαμβέτα, Αθήνα 10678, τηλ. 210-3688949) 
Τομέας Πολιτικής Επιστήμης 
Αριθμός προκήρυξης: 1516034765/1-8-2016/26-7-2016 (ΑΔΑ: 7ΕΖΘ46ΨΖ2Ν-ΡΑ9) 
- Μία (1) κενή θέση καθηγητή στη βαθμίδα του επίκουρου καθηγητή με γνωστικό  αντικείμενο 
  «Πολιτική Θεωρία: Ελληνική και Ρωμαϊκή Πολιτική Σκέψη». 
 
 
Φιλοσοφική Σχολή  
Τμήμα Φιλολογίας (Πανεπιστημιούπολη, Ζωγράφου 15784, τηλ. 210-7277960) 
Τομέας Κλασικής Φιλολογίας 
Αριθμός προκήρυξης: 1516034759/1-8-2016/26-7-2016 (ΑΔΑ: ΨΒ3Γ46ΨΖ2Ν-ΒΝΩ) 
- Μία (1) κενή θέση καθηγητή στη βαθμίδα του επίκουρου καθηγητή με γνωστικό 
αντικείμενο 
«Αρχαία Ελληνική Φιλολογία». 
 
 
Τμήμα Ιστορίας και Αρχαιολογίας 
(Πανεπιστημιούπολη, Ζωγράφου 15784, τηλ. 210-7277970) 
Τομέας Αρχαιολογίας και Ιστορίας της Τέχνης 
Αριθμός προκήρυξης: 1516034758/1-8-2016/26-7-2016 (ΑΔΑ: 7ΛΘΨ46ΨΖ2Ν-ΝΞΩ) 
- Μία (1) κενή θέση καθηγητή στη βαθμίδα του επίκουρου καθηγητή με γνωστικό 
αντικείμενο 
  «Βυζαντινή Αρχαιολογία: Βυζαντινή και Μεταβυζαντινή ζωγραφική». 
 
Τομέας Ιστορίας 
Αριθμός προκήρυξης: 1516034757/1-8-2016/26-7-2016 (ΑΔΑ: 7ΒΝΩ46ΨΖ2Ν-ΕΒΤ) 
- Μία (1) κενή θέση καθηγητή στη βαθμίδα του αναπληρωτή καθηγητή ή του επίκουρου 
καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Αρχαία Ιστορία: Ρωμαϊκοί χρόνοι». 
 
 
Σχολή Θετικών Επιστημών  
Τμήμα Μαθηματικών (Πανεπιστημιούπολη, Ζωγράφου 15784, τηλ. 210-7276336) 
Τομέας Μαθηματική Ανάλυσης 
Αριθμός προκήρυξης: 1516034731/1-8-2016/26-7-2016 (ΑΔΑ: ΨΗ4846ΨΖ2Ν-ΟΨΞ) 
- Μία (1) κενή θέση καθηγητή στη βαθμίδα του αναπληρωτή καθηγητή ή του επίκουρου 
καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Μαθηματική Ανάλυση και Εφαρμογές».   
 
 
Τμήμα Γεωλογίας και Γεωπεριβάλλοντος 
(Πανεπιστημιούπολη, Ζωγράφου 15784, τηλ. 210-7274279) 
Τομέας Δυναμικής, Τεκτονικής και Εφαρμοσμένης Γεωλογίας 



Αριθμός προκήρυξης: 1516034728/1-8-2016/26-7-2016  (ΑΔΑ: 7Α2946ΨΖ2Ν-ΧΝΣ) 
- Μία (1) κενή θέση καθηγητή στη βαθμίδα του επίκουρου καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο 
  «Τεκτονική Γεωλογία και Γεωλογική Χαρτογράφηση». 
 
 
 
Η προθεσμία  υποβολής υποψηφιοτήτων λήγει την 12η – 12 – 2016.  
 

       Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι, που έχουν τα νόμιμα προσόντα, να υποβάλλουν 
ηλεκτρονικά στη διαδικτυακή διεύθυνση http://apella.minedu.gov.gr αίτηση υποψηφιότητας 
καθώς και όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά, όπως αυτά αναφέρονται στο ΦΕΚ 
των προκηρύξεων. 
       Για περισσότερες πληροφορίες μπορούν να απευθύνονται στις Γραμματείες των 
ενδιαφερόμενων Τμημάτων. 
 
 
                                                                                                Αθήνα, 11.10.2016   
   
                                                                                                     Ο Πρύτανης 
 
 
 
                                                                                      Μελέτιος – Αθανάσιος Δημόπουλος 
 
 

http://apella.minedu.gov.gr/

